=% ApaMMAbCKHe

OuyuasbHo = BECTIA

Ne 38 (1061) 07.09.2016

OCHOBAHHE BO3-
Bpara (1onoxe-
HUS CTaThu 73
N36uparens-

POCCHIICKASI ®EJEPAITAS
CBEPJIJIOBCKASI OBJIACTh
MOCTAHOBJIEHUE
AJIMAHUCTPAITIA APAMUJIBCKOT'O TOPOJICKOTO OKPYTA

001acTH
25

or 23.08.2016 . Ne 396

HOTO KOJIeKca
CaepasioBckoi

SIM BO3Bpara

IIICHHEM

cymma

B TOM YHCJIIC

O gnecenuu usmenenuii ¢ nocmanosnenue Aomunucmpayuu Apamunbckozo 20poo-
cK020 okpyza om 14.10.2013 200a Ne 415 «06 ymeepiicoenuu admMunucmpamuenozo
peznamenma npedocmasieHus mynuyunanvnou ycayeu «llpedocmasnenue ungpopma-
yuu 06 opzanuzayuu OONOIHUMENbHO20 00PA308aAHUA»

24

CPEJICTB, MOCTYMHUBIINX C HAPY-

B nensax peanusaunuu nonoxenuii @exepanpHoro 3akona ot 06.10.2003 roxa Ne 131-
D3 «OO6 0o0mMX NPUHIMIAX OPraHM3allid MECTHOro camoympasiieHHs B Poccuiickoit
Denepanun», PegepanbHoro 3akona or 27.07.2010 roga Ne 210-03  «O6 opranuszanun

23

Bo3BpalieHo cpeicTs

MOCTY-
MUBIIMX | BCEro |B TOM YKCIIe 110 OCHOBAHHM-
B yCTa-
HOBJICH-
HOM TIO-

psiake

CPEJICTB,

NpenoCTaBJICHNUs ITOCYAapCTBEHHBIX U MYHUIMUIIAJIBHBIX YCJIIYI», IMOBBILICHUSA 3(1)(1)CKTI/IB-
HOCTH PacXoJ0BaHMUs OIO/PKETHBIX CPEJICTB, OTKPBHITOCTH M 0OIIEAOCTYNHOCTH HHMOpMa-
LMK [0 MPEJOCTaBIEHUIO YCIYT HACENEHHI0 ApPaMUIILCKOTO IOPOJICKOTO OKpyra, Ha oc-
HoBanun cratb Ne 101 «O mpaBoBbIx aktax B CBepanoBckoil obmactu» ot 10.03.1999
roga Ne 4-O3, pyxoBozacTBysich crarbeil 31 YeraBa ApaMMIIBCKOTO TOPOJCKOTO OKpyra,

22

BCero

MOCTaHOBIEHHEM [7aBbl ApaMHIbCKOTO Topoackoro okpyra ot 23.05.2011 roma Ne 654
«O6 yrBeprxaennn Ilopsiaka pa3paboTKH U MPOBEJCHHs DKCIIEPTU3BI MIPOCKTOB aJMUHHU-
CTPAaTUBHBIX PEIVIAMEHTOB IIPEAOCTABICHNS MYHUIUIIAJIBHBIX YyCIyI OpraHaMyu MECTHOIo
CaMOyYMpaBIeHUsT APaMHIIBCKOTO TOPOJACKOTO OKPYra M yTBEPIXKICHHS COOTBETCTBYIOIINX
AIMUHHUCTPATHBHBIX PEIIIAMEHTOBY»

21

Ha-
3Ha-
qe-
HHUEC
TEXKa

MHOCTAHOBJIAIO:

20

oneit
Ma
orme-
un | mia-

1. BHecT M3MEHEHHs B MOCTAHOBJICHHE AJMHHHUCTPALMUA APaMHILCKOTO FOPOJCKOTO
oxpyra ot 14.10.2013 rozga Ne 415 «O0 yTBepsKkIeHHH aIMUHUCTPATUBHOTO PErIaMEHTa 110
MPEe0CTaBICHHIO MyHHITMNANbHOH yenyru «IIpenocTaBnenne nupopmannu 06 opranusa-

19

13 HUX pac-
XOJIHBIE OTepa-
MPEBBIIIAI0-
uyto 50 ThIC. py-|

LUK HA CYyMMY,
uun | pa-

ore-
pa-

Jaraj Cym-

LUH JOIOIHATEIBHOIO 00Pa30BaHUD):
1.1. [Tpunoxenne Nel « AAMUHHCTPATUBHBIN PETJIAMEHT MPEJOCTABICHUS MyHUIUIIAIb-
Hoit yeayru «IIpenocrasienue nupopMannyu 00 OpraHu3aniy JOMOIHUTEIFHOTO 00pa3o-

18

Ha OIUIaTy HHBIX padorT,
YCITYT, CBSI3aHHBIX C TIPO-
BeJICHHEM H30HpaTelIbHOI
KaMIaHU{

BaHUS» M3JI0XKUTH B HOBO# penakiun (ITpumioxenne Nel).

2. Hacrosimee mocTaHOBJIEHHE OMyONMKOBATh B razeTe « ApaMUIbCKHE BECTH» U pas-
MECTHTh Ha O(UIMAIBHOM caiiTe ApaMHJIbCKOTO FOPOJCKOTO OKpyTa B ceTu MHTepHeT.

3. KoHTpOJib HCTIOTHEHNS HACTOSIIETO TTIOCTAHOBICHHS BO3JIOKUTH HA 3aMECTHTEIS Ti1a-
BBl AIMUHHCTpPAIlMU APaMUIIECKOTO FTOPOACKOT0O OKpyTa E.B. Peabkuny.

Hcnonnstomuii 0053aHHOCTH
riaaBbl AJIMHHUCTPALIH
ApaMHIBCKOTO TOPOACKOTO OKpyTa A.I. MenbuukoB

17

Ipunoxenne Ne 1
K [OCTAHOBJICHUIO A IMHHHCTPALIMK

MpOBEJIE-
HHE aruTa-
LIOHHBIX

ApaMHIIbCKOTO TOPOJCKOT0 OKpyra
ot 23.08.2016 1. Ne 396

MPUSTHI

my6and-
HBIX MEpO-

16

AJIMHAHUCTPATUBHBINA PEIJTAMEHT

H3pacxo10BaHO CPEACTB
B TOM 4YHCJIe

Tanuu
aruranus B
CMHU (TB,

panuo, nepu-

Npe0CcTaBJIEHHsI MyHHIHNIAJIBLHON yeayru
«IIpepocrasiienne HHGOPMALMH 00 OPTAHH3ANMH JONOJTHATEILHOI0 06pa3oBa-
HHUSD

Jl_aHm{)
15
1231
1231
1231

1. OBIIME ITOJIOKEHUSA
1.1. AIMMHUCTpPATUBHBIN PErIaMEHT MPEeAOCTaBICHHS MYHUIUNAIbHOI ycmyru «IIpe-

OJUYCCKHUEC
Te4yaTrHblie U
CCTCBBIC U3~

Ha IIPOBEJ/IEHHE MPEABbIOOPHON aru-

1 pacrpo-

TOTOBJICHHUE

JocTapieHue HHPOpMaIK 00 OpraHu3anny JOMOJHUTEIBHOr0 00pa3oBaHus» (1anee - aj-
MHHHCTPAaTUBHBIH PErIaMeHT) pa3paboTaH B LENSAX MOBBIIICHUS KAadeCTBA UCHOTHEHUS U
JOCTYIHOCTH pe3ylibTara IPeAOCTaBICHUs MyHHIMIAIBHOM YCIyrH, CO3AaHus KoM(popT-
HBIX YCIOBHil U1 HOTpeOUTeNel MyHHI[MIATBHOMH YCIYTH, ONMPECIsieT MOPSI0K, CPOKH
U [OCIJIeJOBATEILHOCTD ACHCTBUI (QIMUHUCTPATHBHBIX MPOLEAYDP) NMPU HPEIOCTABICHUI
MYHUIMNATIBHON yCIyTH.

CTpaHeHHE
aruTanuoH-
HBIX MaTe-
puasion
1
19552
1950
19552
10390
37640
19553
6100

Ha oruIaTy
U3rOTOBJIE-
HUS [0]1-
MHCHBIX |BBIMYyCK, W3-
JIUCTOB,
cbopa
HOJIMCEH,
pyoneit

1.2. TIpegocraBieHre MYHHIMIIATLHOW YCIyTH OCYIICCTBISIETCS B COOTBETCTBHH CO
CJ'leZlleI_Lll/lMl/l l'lpaBOBblMM aKTaMHu H LlOKyMeHTaMM:
DenepanbHbIM 3ak0HOM Poccuiickoit denepanun ot 29 nexkadbps 2012 . Ne 273-03
«006 obpazosanuu B Poccuiickoit denepannmn»;
DenepanbHbIM 3akOHOM 0T 21.12.1996r. Ne 159-D3 «O 10MOTHUTENBHBIX FApaHTUAX

13

50,0
31,5

31,5
0,0
67,5
50,0
122,5
0,0
0,0
0,0
0,0

BCEro,
cymma,
pyouei

[0 COLUMATBHON MOJAEPKKE AETCH-CUPOT U JeTell, OCTaBImIUXCA 0e3 IONEUCHUS POAUTE-
Jei»;

DenepanbHbM 3aKOHOM OT 24.07.1998r. Ne 124-03 «O6 0CHOBHBIX T'apaHTHUSAX NpPaB
pebenxka B Poccniickoit denepanuny»;

DenepanbHbIM 3aK0HOM OT 24.06.1999r. Ne 120-D3 «O6 ocHOBax CHCTEMBI TPOQHITaK-

P
20833,0
1981,5
208145
10390,0
37640,0
67,5
20834,0
122,5
0,0
6100,0
0,0
0,0

CpejcTBa,
BBIJICJICH-
Hble KaHIu-
nary u3ou-
parenbHbIM
obbemu-

THKU OE3HAA30PHOCTH U IPAaBOHAPYIICHUI HECOBEPIICHHOICTHUX;

DenepanbHbiM 3aK0HOM 0T 04.12.20071. Ne 329-D3 «O dusuueckoii KynbType 1 criopre
B Poccuiickoit denepaunun»;

DenepanbHbM 3ak0HOM 0T 06.10.2003r. Ne 131-D3 «O6 00uUMX HPUHIMIAX OpraHU3a-
IIUH MECTHOTO caMoympasieHus B Poccuiickoit denepannmn»;

HEHUEM,
pyOneit
11

c00-
CTBEH-
HBIE
cpen-
cTBa

DenepanbubiM 3akoHOM o1 02.05.2006r. Ne 59-®3 «O mopsake paccMoTpenus o6-
PpAaIIeHUH rpaxIan»;

DenepanbHbM 3ak0HOM OT 30 Mapta 1999r. Ne 52-@3 «O caHHTapHO-3TTHAEMHUOIOTH-
4eCKOM OJIaroIoy ln HACCICHHS;

nara,
pyoneit
10
800
800
800
800
800
800
800
800
0
800
0
0

U3 HUX Ha
CyMMy, TIpe-

BBILIAIO-IYI0 | KaH[IH-
20 TEIC,

rpaxaaH
cyMm-

Ma

8

®DenepanbHbiM 3aKkoHOM Poccuiickoit @eneparuu ot 27.07.2010r. Ne 210-D3 «O6 op-
raHU3aluy IPEJOCTaBICHUS FOCYJaPCTBCHHBIX ¥ MYHHIUIIAIBHBIX YCIYT»;

ITocranosnenuem [IpaBurensctBa Poccuiickoit @eneparun ot 27.09.2011r. Ne 797 «O
B3aUMOJCHCTBHU MEXTYy MHOTO(YHKIMOHAILHBIMU LEHTPAMH IPEJOCTAaBICHUS rocynap-
CTBEHHBIX M MYHULMIAJIBHBIX YCIYI' U Cpe}lepaﬂbelMl/l opranamu HMCIIOJHUTEIBHOM Biia-
CTH, OpraHaMH TOCYIapCTBEHHBIX BHEOIOMKETHBIX (POHJOB, OPraHaMH TOCYJapCTBCHHOMN
BiacTH cyOobekToB Poccuiickoit dejepariuu, opraHaMu MECTHOTO CaMOYIIPABICHHUS;

osei
KOJIN-
YecTBO
IpaXKIaH
9

TIO)XEPTBOBAHU A

ITocranoBnenuem [lpaButensctBa Poccuiickoit @eneparuu ot 10.07.2013r. No 582
«O06 yrBepxkaenuu IlpaBui pa3MemeHust Ha oduUIHMANIBEHOM caiiTe 06pa3oBaTeNbHOIl Op-
o~ raHu3anuy B HHGOPMALMOHHO TEICKOMMYHHUKAIMOHHON ceTH «MHTepHeT» 1 0OHOBICHNUS
unpopmanuu 06 00pa3oBaTeIbHOIN OpraHU3annuny;

B TOM YHCJIC

IlocTynuio cpeicTB

IIaro-1Iyto 25 ThIC. pyOnei

TTpuka3zom MunmcrepcTa oOpasoBanus 1 Haykn Poccuiickoit deneparun ot 29 asry-
cra 2013 . Ne 1008 «Ilopsitox opraHu3aiiy ¥ OCyIIeCTBICHHS 00pa30BaTEIbHOM JAesATeINb-
HOCTH I10 JIOHOJHUTEILHBIM 00111€00pa30BaTeIbHBIM HPOTPAMMaM»;

ITocranoBnennem MunucrepceTBa 3apaBooxpanerus ot 28.11.2002r. Ne 44 «O BBeneHun
B JieiicTBYE CAHUTAPHO-3IUICMUOIOTHYECKHUX IpaBuiI 1 Hopmarusos CanlluH 2.4.2.1178-
02»;

O6nactHeiM 3akoHOM CBepmioBckoil obmactu ot 23.10.1995r Ne 28-O3 «O 3amute
npaB pebEHKa»;

3akonom CBepanoBckoii obmactu ot 15.07.2013r. Ne 78-0O3 «O6 o6pazoBanuu B CBepa-
JIOBCKO# 001acTm»;

ITocranoBnenuem [maBel Apamuiabckoro ropojackoro okpyra ot 03.09.2012r. Ne 655
«O0 opraHu3anuy MepeBojia B SICKTPOHHBII BUI MyHHIUIANBHBIX YCIYT»;

JIMLA
6
anreka'
00O "Baiu co-
BETHHK"
00O "Bari co-
anTeka'
000 "COoJIO"
000 "Apa-

Betauk" ; OO0
000 "TOC"

HAWMEHOBAHHUE
00O "Baru co-
"ApaMuibcKkast
Berauk" ; OO0
"ApamMuIIbCKast
000 "C-Topr";
MHJIbCKAS all-
Teka'
OO0O"Pycran"

py0uiei | ropuauYecKoro

cymma,
5
40000

Bcero, pyoueii| U3 HUX Ha CyMMYy, TIPeBbI- | Bcero

TIOXKEPTBOBA-
HUSL OPHIU-
YeCKHUX JIUIL

ITocranoBnenuemM [1aBel ApaMHIBLCKOTO Topojckoro okpyra ot 23.05.2011r. Ne 654
«06 yrBepxaeHnu Ilopsigka pa3paboTKN M MPOBEACHUS HKCHEPTH3BI IIPOCKTOB aAMHHH-
CTPAaTUBHBIX PEIIAMEHTOB IPEJOCTABICHHUS MYHHIUIAIBEHBIX YCIYT OpraHaMH MECTHOTO
CaMOyMpaBIeHUsT APaMHIIBCKOTO TOPOJACKOTO OKPYra M yTBEPXKIACHUS COOTBETCTBYOIIHX
aJIMHHHCTPATUBHBIX PEIIIAMEHTOBY.

1.3. TlpaBo Ha mojJydYeHHE YCIYTU MO MPEIOCTABICHUIO HH)OPMALMU JOMOIHUTEb-
HOro 00pa3oBaHus UMEIOT rpaskaane Poccuiickoit dexepanun 1 HHOCTPAHHBIC TPaKAAHE.

P
15000; 13720
5000
15000; 13720
10000
40000
5300

BCEro,
cymma,
pyoJeit

1.4. 3asBuTeNsAMU MyHULMOAIBHONW YCIyIH SBIAIOTCA POJUTENM (3aKOHHbIE MpEICTa-
BUTEIH) HECOBEPIICHHONETHUX JIETEH, MMEIONMX MPAaBO Ha MOTyUeHHE JTOMOTHUTEILHOTO
obpasoBaHus, sSBJIAIOMuKecs rpaxaanamu Poccuiickoii denepannu, NpokUBaOIIUE HA TEpP-
pUTOPHH APaMUIILCKOTO TOPOJICKOTO OKpYra, HHOCTPaHHbIE IPaXk1aHe, BDEMEHHO MPOKH-

3
29520
5800
29520
10800
40800
800
26220 | 20000; 5420

800
0
6100
0
0

OUO kanauaara / CyoObeKT BbIIBHKEHHS

BAIOIINE HA TEPPUTOPHH APaMHIBCKOTO FOPOJCKOTO OKpyTa (J1ajiee — 3asBHTEIIN).

1.5. MudopmupoBanne 3asBUTENCH O NMPEIOCTABICHHM MYHHUIHUNAILHON YCIyrH ocy-
mecTBasercs OTaenom ob6pa3oBaHus ApaMUILCKOTO FOPOJCKOTO okpyra (manee — Oraen
obpazosanns), MKY «OMII», 006pa3zoBaTeabHBIME YUPEKACHUSIMHE, TIPEIO0CTABIAIONNMHI
YCIyTy OOMONHHUTEIBLHOTO 00pa3oBaHus nereil (mamee — Yupexaenus), KomureTroMm 1o
KyJIbTYpE, CIIOPTY U MOJIOJCKHOM MOIUTHKE AJIMHHHCTPAMU APaMUILCKOTO TOPOICKOTO
okpyra (nanee — Komurer), a takixke MHOTO(GYHKIMOHAIBHBIM LEHTPOM MPEAOCTABICHNUS
TOCY/IapCTBEHHBIX M MyHHIIMIIAIBHBIX yciyr (nanee — MOILI).

1.6. Mecro naxoxzaenns Ornena obpasoBanus: CepoBckas odnactb, CoicepTeKuit
paiion, r. Apamuins, yn. 1 Mas, 1. 4.

Hauansnuk Otaena o6pa3oBaHMst M METOAMCT 10 BONPOCAM OPraHM3ALMU JIOTIOTHH-
TenbHOro obpazoBanus gereil MKY «OpraHu3anMoOHHO-METOANYECKHH HEHTP» OCYIIecT-
BIIAIOT TIPUEM 3asBHTENICH B COOTBETCTBHH CO CIICIYIONIMM IpaduKOM:

¢ moHeeNbHMKA 110 4eTBepr ¢ 8:00 mo 17:00 (mepepsis ¢ 12:00 go 13:00).

Tenedon npuemuoit (34374) 3-15-24; daxc: (34374) 3-15-24, tenedon mertomucra
(34374) 3-15-23.

Anpec dIeKTpOHHOH MoYTh: moaramil@yandex.ru

Odunuaneuslii caiit Otaena odpazosanus: www.edu-ago.ru

Mecro nHaxoxaenus Komurera: Cep/uioBckas o6nacts, CeicepTckuil paitoH,

r. Apamuisb, yin. 1 Mas, 12, kabuner Ne 7.

EJTN-
EJIMHAS
EJIMHAS

MBaues 3axap [lerpoBuy
ITomutuyeckas mnaprust «Poccuiickas map-
JIBIDKCHUC
Kanyruna Cerinana AsekcaHipoBHa caMo-
BBIJIBIKEHHE
HAS POCCUSI»

JlapronoBa Haranbs MiBanoBHa Beepoc-
POCCHSI»

Xponukos JiMutpuii BanepbeBuu caMoOBBI-
JBIDKEHUE
BypnoB Annpeit AnaronseBuu Ilonntnue-
HEPOB 32 CMPABEITIUBOCTE
JIBHIKEHUE
Mywmnu Anexceit Auapeesud ITonuruue-
ckas naptust JIJIITP
®denopos I'ennaanit Bukroposuu Beepoc-
POCCH»

Par¢enbnep Muxaun EprenbeBnd [Tomutu-
yeckas naprust JIJITIP

poccuﬁcxa;{ TIOJTUTAYCCKAA MapTHs «

THSI ICHCHOHEPOB 32 CIIPABEJTHBOCThY
naptun CTIPABEJUJIMBAS POCCUSA

cHlcKas MOJUTHYECKas TapTus «

CHICKas OTUTHICCKAst TapTus «

AHTOHIOK AH/ipeit BUKTOpOBHY CaMOBBI-
ckasi maptus «Poccuiickast mapTHs MeHCHO-
Oeiict Onecs BrnaaumMupoBHa caMOBBI-

IlepByxuna Tarbsina AnekcanaposHa Bee-

o

/n

Ipencenarens Komurera mo KynbType, CIOPTY M MOJIOJEKHOW MONUTUKU AJMHUHM-
CTpanuu ApaMHIILCKOTO TOPOJCKOTO OKPYyra OCYIIECTBISIOT MPHEM 3asBHTENEH B COOT-

12 |Konunko Haranbst Uropesna Ionurnueckas

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
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